
SX AMBIENTAL 

t5'm) O , 

c?.  vo/?;* 
Q 

Ruh 
AO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE • r 'co

- op Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei no10.520, Lei 8.666/93, às cláusulas e 
or

condições previstas no edital Pregão Eletrônico no 2021.02.23.01-PERP, com data de abertura marcada para o 

dia 11 de março de 2021 as 09:00 horas (horário de Brasilia), no endereço eletrônico 

www.bbmnetlicitacoes.COM.br. Caso seja vencedor do presente certame declaro que cumprirei com diligência a 

fiel observância de execução do(s) item(ns) abaixo descriminado(s): 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE. 

LOTE 3 - ONIBUS, MICRO E VAN 

ÓRGÃO DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT. VR MENSAL VALOR GLOBAL 

1 ASSIST. 
SOCIAL 

VEICULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE 
PARA 39 (TRINTA E NOVE) PASSAGEIROS, 
COM AR CONDICIONADO, ANO DE 
FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 
2006, PARA TRANSPORTAR PACIENTES 
PARA CIDADE DE FORTALEZA. COM 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA 
DA CONTRATADA 

MERCEDES 
BENZ MÊS 1 

R$ 
15.604,99 

R$ 15.604,99 187.259,87

55.233,64 
SECRE. DE 

SAÚDE 

VEICULO TIPO MICROONIBUS, COM 
CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRES) 
PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, 
ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO 
INFERIOR A 2006, PARA TRANSPORTE DE 
PACIENTES PARA FORTALEZA. COM 
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

MERCEDES 
BENZ 

KM 10.912 
R$ 

5,06 
R$ 55.233,64 

SECRE. DE 
EDUCAÇÃO 

vdcuLo TIPO VAN, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) 
PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL E 
QUILOMETRAGEM LIVRE, ANO NÃO 
INFERIOR A 2006. COM MOTORISTA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

MERCEDES 
BENZ 

- 
MÊS 1 

R$ 
14.292,21 

R$ 14.292,21 171.506,49 

VALOR GLOBAL 414.000,00 

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITRARIOS 
LOTE - 03 

ASSIST. SOCIAL 

VEICULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA 39 (TRINTA E NOVE) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NA() INFERIOR A 
2006, PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA CIDADE DE FORTALEZA. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA 

TRANSPORTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1.012,00000000 R$ 1,00 R$ 1.011,94675 

12702 JUROS SEINFRA H 423,00000000 R$ 1,00 RE 422,97774 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 844,00000000 R$ 1,00 R$ 843,95559 

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI 
Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 

sx.servicos@hotmail.com 



SX AMBIENTAL 

VEICULO TIPO CINIBUS, COM CAPACIDADE PARA 39 (TRINTA E NOVE) 
PASSAGEIROS - NAG INFERIOR A 2006 MERCADO MÊS 

csp DE it 06, 
et' 5431_,) 47.°7 

r 
1S1 

ct,5 Rubnea

1,00000000 R$ 13.326,11 440+300874 

TOTAL TRANSPORTE: R$ 15.604,98882 

VALOR (MÊS): 

SECRE. DE SAÚDE 

19$ 15.604,98882 

VEICULO TIPO MICROONIBUS. COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO 
INFERIOR A 2006, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA FORTALEZA. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETWA POR CONTA DA CONTRATADA. 

TRANSPORTE UNID PREÇO COEFICIENTE UNITÁRIO TOTAL 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 1,60100000 R$ 1,00 R$ 1,60192 
12702 JUROS SEINFRA H 0,08000000 R$ 1,00 R$ 0,08000 
12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 1,02000000 R$ 1,00 R$ 1,01995 

VEICULO TIPO MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) 
PASSAGEIROS - NÃO INFERIOR A 2006 MERCADO NiEs 1,00000000 R$ 2,36 R$ 2,35988 

TOTAL TRANSPORTE: R$ 5,06173 
VALOR (KM): RS 5,06173 

SECRE. DE EDUCAÇÃO 

VEICULO TIPO VAN. COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL E QUILOMETRAGEM LIVRE, ANO NÃO INFERIOR A 2006. 
COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANunKito PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA. 

TRANSPORTE UNID COEFICIENTE PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 999,00000000 R$ 1,00 R$ 998,94743 
12702 JUROS SEINFRA H 389,00000000 R$ 1,00 R$ 388,97953 
12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 787,00000000 R$ 1,00 R$ 786,95859 

VEICULO TIPO MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) 
PASSAGEIROS - NÃO INFERIOR A 2006 MERCADO Nit's 1,00000000 R$ 12.117,32 R$ 12.117,32235 

COD 

A 
Al 
A2 
A3 
A4 
A5 

A6 
A7 
A8 

GRUPO A 
INSS 
SESI 
SENAI 
INCRA 
SEBRAE 

TOTAL TRANSPORTE: R$ 14.292,20790 
VALOR (MÊS): R$ 14.292,20790 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

DESCRIÇÃO HORA % MES 0/0 

0,00 
1,50 
1,00 
0,20 
0,60 

0,00 
1,50 
1,00 
0,20 
0,60 

Salário Educação 2,50 2,50 
Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 
FGTS 8,00 8,00 

TOTAL 16,80 16,80 

B GRUPO B 

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI 
Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 

sx.servicos@hotmail.com 



SX AMBIENTAL 

B1 Descanso Semanal Remunerado 

B2 Feriados 

B3 Auxilio - Enfermidade 

B4 130 Salário 

B5 Licença PaternidadE 

B6 Faltas Justificadas 

B7 Dias de Chuvas 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 

B9 Férias Gozadas 

B10 Salário Maternidade 

17,85 •14',"6,0 00 "" 
-r'ap 

3,71 0,00 

0,92 0,71 

10,83 8,33 

0,07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,09 

9,18 7,07 

0,03 0,02 

TOTAL 44,97 16,84 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

DI 

D2 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

5,60 

0,13 

4,40 

4,81 

0,47 

TOTAL 15,41 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 
FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Horista = 85,20% 
Mensalista = 48,69% 

A+B+C+D 

4,31 

0,10 

3,39 

3,70 

0,36 

11,86 

7,55 2,83 

0,47 0,36 

TOTAL 8,02 3,19 

VALOR TOTAL REFERENTE AO LOTE 3: R$ 414.000,00 (Quatrocentos e quatorze mil reais). 

Identificação: SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI 

Endereço: Rua Marinho Silva no 70 

CNPJ: 11.091.456/0001-20 

Representante Legal: Iago Mariano Pedrosa Santana 

CPF no: 057.068.923-69 

Email: sx.servicos@hotmail.com 

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI 
Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 

sx.servicos@hotmail.com 



SX AMBIENTAL 

Validade da proposta: 60 dos 

Prazo de entrega: de acordo com o edital. 

Prazo de execução contratual: de acordo com o edital. 

est;,0 DE44, 

ce -
o 

Rubrica
"14  as+ 

•") 
"er oP e)

Declaro ainda que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, fretes, seguro, tarifas, 

custos e demais encargos que incidam sobre as aquisições. 

Fortaleza, Ceará, 15 de março de 2021. 

3c.y.
Iago Mariano Pedrosa Santana 

Sócio-Ad ministrador 
CPF 057.068.923-69 

AA/. 

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI 
Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 

sx.servicos@hotmail.com 


