### AO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº10.520, Lei 8.666/93, às cláusulas e condições previstas no edital Pregão Eletrônico nº 2021.02.23.01-PERP, com data de abertura marcada para o dia 11 de março de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico <a href="https://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>. Caso seja vencedor do presente certame declaro que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do(s) item(ns) abaixo descriminado(s):

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE.

	L	OTE 3 - ONIB	US, MI	CRO E	/AN			
ÓRGÃO	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VR MENSAL	VALC	R GLOBAL
ASSIST. SOCIAL	VEICULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA 39 (TRINTA E NOVE) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2006, PARA TRANSPORTAR PACIENTES PARA CIDADE DE FORTALEZA. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA	MERCEDES BENZ	MÊS	1	R\$ 15.604,99	R\$ 15.604,99	R\$	187.259,87
SECRE. DE SAÚDE	VEICULO TIPO MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2006, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA FORTALEZA. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ	КМ	10.912	R\$ 5,06	R\$ 55.233,64	R\$	55.233,64
SECRE. DE EDUCAÇÃO	VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL E QUILOMETRAGEM LIVRE, ANO NÃO INFERIOR A 2006. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	MERCEDES BENZ	MÊS	1	R\$ 14.292,21	R\$ 14.292,21	R\$	171.506,49
		VALOR GL	OBAL				R\$	414.000,00

# **COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITRÁRIOS**

LOTE - 03

				ASSIS	T. SOCI	AL		
2006, PARA	PO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA 39 (TR TRANSPORTAR PACIENTES PARA CIDADE I A E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATAL	DE FORTALEZA. COM MOTORISTA E CO						
TRANSPORT	E		UNID	COEFICIENTE	PRI	EÇO ÁRIO		TOTAL
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Н	1.012,00000000	R\$	1,00	R\$	1.011,9467
	MANUTENÇÃO JUROS	SEINFRA SEINFRA	н	1.012,00000000 423,00000000	R\$ R\$	1,00 1,00	R\$ R\$	1.011,9467

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 sx.servicos@hotmail.com

VEICULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE PARA 39 (TRINTA E NOVE) PASSAGEIROS - NÃO INFERIOR A 2006

MERCADO

MÊS

1,00000000

R\$ 13.326,11

En. 88ep.326.10874

SAO DE LICI

TOTAL TRANSPORTE:

R\$ 15.604,98882

VALOR (MÊS):

R\$ 15.604,98882

CE	CRE	DE	CA	LIDE
SE	UKE	. DE	SA	ODE

VEICULO TIPO MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2006, PARA TRANSPORTE DE PACIENTES PARA FORTALEZA. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

TRANSPORT	TE .		UNID	COEFICIENTE		EÇO ÁRIO	Т	OTAL
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Н	1,60100000	R\$	1,00	R\$	1,60192
12702	JUROS	SEINFRA	Н	0,08000000	R\$	1,00	R\$	0,08000
12701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	Н	1,02000000	R\$	1,00	R\$	1,01995
VEICULO TI	PO MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS - NÃO INFERIOR A 2006	MERCADO	MÊS	1,00000000	R\$	2,36	R\$	2,35988
				TOTAL	LTRANS	PORTE:	R\$	5,06173
					VALO	R (KM):	R\$	5,06173

### SECRE. DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO TIPO VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL E QUILOMETRAGEM LIVRE, ANO NÃO INFERIOR A 2006. COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.

TRANSPORTE			UNID	COEFICIENTE		REÇO IITÁRIO		TOTAL
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Н	999,00000000	R\$	1,00	R\$	998,94743
12702	JUROS	SEINFRA	Н	389,00000000	R\$	1,00	R\$	388,97953
12701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	787,00000000	R\$	1,00	R\$	786,95859
VEICULO TIPO	MICROONIBUS, COM CAPACIDADE PARA 23 (VINTE E TRÊS) PASSAGEIROS - NÃO INFERIOR A 2006	MERCADO	MÊS	1,00000000	R\$	12.117,32	R\$	12.117,3223
				TOTAL	TRA	NSPORTE:	R\$	14.292,20790
					VAL	OR (MÊS):	R\$	14.292,20790

# TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	\	ORA %	MES %
	AMING WALLES			<b>A</b>
A	GRUPO A			
A1	INSS		0,00	0,00
A2	SESI		1,50	1,50
A3	SENAI		1,00	1,00
A4	INCRA		0,20	0,20
A5	SEBRAE		0,60	0,60
A6	Salário Educação		2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho		3,00	3,00
A8	FGTS		8,00	8,00
		TOTAL	16,80	16,80

#### B **GRUPO B**

		TOTAL	44,97	16,84
B10	Salário Maternidade		0,03	0,02
B9	Férias Gozadas		9,18	7,07
B8	Auxílio Acidente de Trabalho		0,11	0,09
B7	Dias de Chuvas		1,55	0,00
B6	Faltas Justificadas		0,72	0,56
B5	Licença PaternidadE		0,07	0,06
B4	13º Salário		10,83	8,33
B3	Auxílio - Enfermidade		0,92	0,71
B2	Feriados		3,71	0,00
B1	Descanso Semanal Remunerado		17,85	0,00
				W COLL

С	GRUPO C		y.
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,60	4,31
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,40	3,39
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,81	3,70
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20% Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

VALOR TOTAL REFERENTE AO LOTE 3: R\$ 414.000,00 (Quatrocentos e quatorze mil reais).

Identificação: SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI

Endereço: Rua Marinho Silva nº 70

CNPJ: 11.091.456/0001-20

Representante Legal: Iago Mariano Pedrosa Santana

CPF nº: 057.068.923-69

Email: sx.servicos@hotmail.com

SX Locação de Máquinas e Equipamentos para Construção EIRELI Rua Marinho Silva, 70 - Passaré - Fortaleza/CE - CEP 60861-530 sx.servicos@hotmail.com

Februse ab eluis

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: de acordo com o edital.

Prazo de execução contratual: de acordo com o edital.

Declaro ainda que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, fretes, seguro, tarifas, custos e demais encargos que incidam sobre as aquisições.

Fortaleza, Ceará, 15 de março de 2021.

Iago Mariano Pedrosa Santana